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Kit mi izgat 

Földgázból PVC 

Fölforrósodott disputa csúcspont-
ján várat lanul nekem szegezték a 
kérdést : Szerinted mi izgat ja leg-
jobban az embereket? 

Meghőkölt bennem a vitatűz. 
Tényleg, mi izgatja őket legjobban? 
Frappáns válasz kellene ugye? 
Mind já r t az jutot t eszembe, hogy 
kofaasszony ángyikámat Földeákon 
al ighanem más gondok őrlik, mint 
tenorista ismerősömet a szegedi 
teá t rumban. De mégis. Csak itt kö-
rülöt tünk, ezt a százezerféle ész já-
rású, isten tud ja hány fa j t a foglal-
kozást űző, fölmérhetet lenül ta rka 
ízlésű, kiszámíthatat lan indulatú 
szegedi népet vajon mi izgatja ma, 
1972 tavaszán? 

Azt tudom hogy jó anyám mi-
után megölelget, mindig azzal kez-
di : Mondjad már , há t nincs abban 
az Amer ikában egy jóravaló ember, 
aki lelője ezt az a l j as Nixont? Sa-
nyó, Felberék nagyfia azért dühöng, 
mer t borult az idő, nem mehet na -
pozni a Tiszára. Téeszelnök ba rá -
tom meg vakarga t j a a fejét , h a n e m 
lesz több eső, megnézhet jük az idei 
termést, meg magunkat . Maca né-
ném szidja a tévét (örökké ott pis-
log előtte), hogy elsikkasztja azokat 
a „szívbizsergető operetteket". Var-
ga Berti pár t t i tkár e lvtárs meg nem 
érti, szocialista kul túrpol i t ikánk 
meddig tűri még a képernyőről t e r - i 
jesztett rengeteg limonádét. 

Tehát kit ez izgat, kit az. Miska 

bácsinak, a kazánház mindenesének 
megvan a földi boldogsága, ha a 
büfében lehet Kőbányai világost 
kapni. Spor t rovatunk vezetője he-
tek óta nem alszik, annyi ra kicsi-
nál ta a Fradi gyenge szereplése. 
Pali bácsit, aki nemrég hagyta ott 
a feleségét, két asszonylányát és 
három unokájá t , az bosszantja, 
hogy kollegái miért nem irigylik 
tőle húszéves, ú jdonsül t feleségét. 
Az egyik meglett korú értelmiségi 
öltözködésre költi minden pénzét, 
mer t az a bogara, hogy ő i rányí t ja 
Szegeden a módit. A másik, negy-
venen túli fé r f i tá rs összes szabad 
idejét az úszóházon tölti, ahol csit-
ri lányok közt őgyeleg, fölhúzott 
gyomorral és dudorí tot t muszklik-
kal, s időnként látványosan fejest 
ugrik a hideg folyóba. Őbenne nyil-
ván föl sem vetődik az, amit a 
Négylámpásból ki tántorgó „vendég 
ú r" motyogott magának: minden 
nőt akasztani kéne, egytől egyig. S 
mennyivel más gondja lehet annak 
a részegnek, aki a Hunyadi sugár-
úton dülöngélt végig, s csak azért 
ütötte föl a fe jé t minden szembejö-
vőre, hogy elgurgulyázza: Ki meri 
azt állítani, hogy én nem vagyok 
igazi magyar? 

Apropó, erről ju t eszembe az a 
furcsán agresszív honpolgár, aki 
mindig felelősségre von, valahány-
szor összeakadunk az u tcán : Miért 
nem épül még mindig a szeged— 

budapesti autóút? Elnyögdécseltem 
neki, milyen drága jószág az efféle, 
k i lométer je belekerülne tán negy-
ven—ötven millióba is, de ő lein-
te t t : Ezt tud j ák maguk, mindent 
megmagyarázni. Aztán jön a lokál-
patrióta, hogy azt mondja , „mikor 
szíveskednek már építeni Szegeden 
is egy magasházat , aztán a máso-
dik Tisza-híddal is meddig vacakol-
nak még"? 

S így tovább, a végtelenségig. A 
csúnya nő okosnak akar látszani, a 
buta még szépnek. Az egyik ember 
boldogan já r értekezletekre, ahol 
legfőbb gondja, hogy hallassa a 
hangjá t , a másik meg azon mester-
kedik, hogyan bú j j ék el előle. Van 
aki azt sürgeti, vál tsák le végre a 
kétbalkezes vezetőket, de olyan is 
akad, aki legszívesebben kupán 
vágná, aki ilyeneket beszél. Péter 
szidja az államot, m e r t még mindig 
nem kapta meg az ú j autót , amely-
lyel vasárnaponként grasszálhatna 
körbe-körbe a Széchenyi téren. J á -
nosnak, az öntődéből, nem megy a 
fejébe, miért változik meg oly sok 
normális ember, mihelyt hivatali 
székbe ültetik. Sokan a hős vie tna-
mi nép győzelméért szorí tanak, né-
melyek meg ilyesféle dörgedelmeket 
í rnak mindenhová: „Ha én köteles 
vagyok eltűrni, hogy a szomszédom 
csemetéi az a j tóm előtt hancúroz-
zanak, akkor nincs jog és igazság 
Magyarországon." 

Ilyen a valóság. Az egyik is i t t 
él, meg a másik is. Engem az is iz-
gat, ki tudná megmondani, mi min-
den izgat ja ezt a rikító színű, izgal-
mas embersereget . 

R K L 

A Borsodi Vegyi Kombiná tban az eddigi karbidbázis he-
lyett most földgázból állí t ják elő a PVC-t, amelynek ja-
varészét a Magyar Kábelmüvekben és a Hungária Mű-
anyag-feldolgozó Vállalatnál használ ják fel. Képünkön: 

a PVC-gyár földgáz-átalakí tó üzemrésze 

VALYI PÉTER 
HAZAÉRKEZETT 
MOSZKVÁBÓL 

Szombaton délelőtt haza-
érkezett Moszkvából Vályi 
Péter miniszterelnök-helyet-
tes, aki a KGST végrehaj tó 
bizottsága ülésén vett részt. 
A Ferihegyi repülőtéren fo-
gadására megjelentek dr . 
Faluvégi La jos pénzügymi-

KFSÉRLET 
RÖSZKÉN 

Kis parcel lákon kísérletek 
kezdődtek a röszkei Kossuth 
Tsz kertészetében. A korai 
csemegeként számon tar tot t 
csanyteleki kara lábét szeret-
nék a szentesi kuta tók dé-
libb területeken is meghono-
sítani, de i t t kísérleteznek a 
magról vetet t kínai óriás-
kelkáposzta hazai szaporítá-

niszter és dr. Gál Tivadar, a sával is. A leírások szerint 

EGYÜTT 
A M U N K Á B A N 

A rúzsai Szivárvány Ter-
melőszövetkezet a szétzilált 
körülmények miat t alaposan 
lemaradt a tavaszi munkák-
kal. Most kaptunk tájékoz-
tatást a Népszabadság Tsz 
elnökétől — ebbe a szövet-
kezetbe olvadt be szanálás 
u tán a Szivárvány —, hogy 
a hát rányt sikerült tel jesen 
megszüntetniük. A szomszé-
dos területekkel megnöveke-
dett gazdaság régi és ú j tag-
jai együttes szorgalmának 
köszönhető, hogy a tavaszi 
munkák végzésében lépést 
tudnak tar tani a célszerű kö-
vetelményekkel. 

Rossz társaság 
— Hogy ihattad le 

magad ennyire? — 
kérdezi egyik matróz a 
másiktól. 

— Az úgy volt, hogy 
rossz társaságba kerül-
tem ... 

— Na ne mondái 
— De bizony úgy 

volt: négyen ültünk egy 
üveg vodka mellett, és 
a másik három egytől 
egyig antialkoholista. 

LOTTÓTAJÉKOZTATÓ 

Sportfogadási és Lottó Igaz-
gatóság közlése szerint a 16. 
já tékhéten öttalálatos szel-
vény nem érkezett . Négyes 
találatot 16 fogadó é r t el, 
nyereményük egyenként 
272 521 forint. Há rmas talá-
lat 2540 fogadónak volt, nye-
reményük 858 forint , a két-
találatos szelvények száma 
102 089 darab, ezekre 21 fo-
rintot fizetnek. A nyere-
ményösszegek a nyeremény-
illeték levonása u tán ér ten-
dők, a közölt adatok tá jé -
koztató jellegűek. 

MINERVA-BEMUTATÓ 
A Minerva Színpad holnap, 

hétfőn este 7 órakor a J u -
hász Gyula Művelődési Köz-
pontban m u t a t j a be ú j pro-
dukcióját , melyet Ujlaky 
Károly, az együttes vezetője 
ír t és rendezett Gyárfás 
Miklós: Tanu l junk könnyen, 
gyorsan drámát írni című 
művéből. 

A BALESET ÁLDOZATA 

kormány t i tkárságának ve-
zetője. Je len volt. V. J1. 
Pavlov, a Szovjetunió ma-
gyarországi nagykövete. 

GAZPROGRAM 
KÖZÖS ERŐBŐL 

A szegedi programhoz vi-
szonyítva aprócska, de a 
környék életében mégis je-
lentős közművesítést végez 
ké t nagyközségünk. Algyőn 
3 utca gázvezetékeinek meg-
építését az olaj ipar f inan-
szírozza, Tápén 200 ezer fo-
rintot szánnak a gázprogram 
idei fejlesztéseire. 

Szöveg nélkül 

UTAZÁS 
SZASZ-SVAJCBA 

Június 1-én indul 9 napos 
ú t j á r a a z az Expressz-cso-
port, amely többek között 
Szász-Svájcba látogat. Bad 
Schandaun és Ostraun kívül 
ú jba ejt ik még Meissent és 
Drezdát is. Az utazásra még 
mindig lehet jelentkezni. 
,.MB 80" TORONYDARU 

Az MB 80 típusú csehszlo-
vák építőipari toronydarukat 
a világ kilenc ál lamában 
használják. Csehszlovákiá-
ban már 400 000 paneles la-
kást építettek e daruk segít-
ségévéi. 
"ELÜTON ELFOGTAK 

Tiltott határát lépésre szán-
ta eh magát Tapolcsányi K á -
roly' 24 éves. Kecskemét, I r i -
nyi utca 3. szám alatt i lakos. 
;iki rendezetlen családi élete 
miatt akar ta elhagyni az or-
szágot. A szegedi nagyállo-
másról állították elő és vet-
ték őrizetbe. A szegedi já-
rásbíróság 7 hónapi szigorí-
tott börtönre ítélte jogerő-
sen. 

Tegnap, szombaton reggel 
jelentkezett a rendőrségen 
annak a f iúnak az édesany-
ja, aki t pénteken halálra gá-
zolt egy autóbusz a Marx 
téren. A pénteki baleset áldo-
zata a 18 éves Szigeti Gábor telúiliitelL 
(Püspök u. 3.) volt. 

A belföldi tudományos tanulmányutakról 
A tudományos kutató-

munká t elősegítő jelentős 
intézkedés született a belföl-
di tudományos tanulmány-
utakról. A művelődésügyi 
miniszter most megjelent 
utasí tása — egyetértésben az 
illetékes szervekkel — sza-
bályozza a kérdés részleteit. 
Az utasí tás ér te lmében a 
Művelődésügyi Minisztérium 
közvetlen felügyelete alá 
tartozó minden olyan intéz-
ményben, amelynek tudomá-
nyos kuta tó munka végzése 
a fe ladatkörébe tartozik, két 
hónaptól egy évig te r jedő 
belföldi t anu lmányutak szer-
vezhetők, amelyeken az állo-
mányukba tartozó oktatók, 
kutatók, illetve kuta tó mun-
kát is végző más beosztású 
dolgozók részesíthetők. Az 

intézkedés a kutatók szak-
mai fej lődésének előmozdí-
tását. a különböző intézmé-
nyekben folyó kutatások ha-
tékonyságának növelését 
szándékozik előmozdítani. 

Tanulmányuta t a kiküldő 
intézmény vezetője szervez-
het : ő dönt a belföldi tudo-
mányos tanulmányút ra kül-
dendő személyekről, megál-
lapí t ja a tanulmányút célját 
valamint azokat a feladato-
kat, amelyeket a tanulmány-
út során a kuta tónak el kell 
látnia. 

A kuta tók a tanulmányút 
befejezésétől számított 30 
napon belül kötelesek a vég-
zett munkáról írásban be-
számolni. Félévnél hosszabb 
tanulmányút esetében a ku-
tatót, legfel jebb egy alka-
lommal, közben is lehet be-

számolásra kötelezni, A ku-
tató munkabérének folyósí-
tásáról és helyettesítéséről a 
kiküldő intézménynek kell 
gondoskodni. Ha a tanul-
mányút munkahelye a kuta tó 
lakóhelyén, illetve a kiküldő 
intézmény székhelyén kívül 
van, a kutató részére mun-
kabérén felül kiküldetési dí-
jat kell fizetni, indokolt 
esetben a kuta tó részére a 
tanulmányút idejére külön 
jut ta tásként ösztöndíj is fo-
lyósítható. Ennek összegét a 
kiküldő intézmény ál lapí t ja 
meg, legfeljebb havi 1500 
forintban. A kutató részére 
fizetett minden díj, pótlék, 
illetve ju t ta tás a kiküldő 
intézményt terheli. 

Az utasítás hatályba lé-
pett. 

Gyerekszáj 

ez a káposztafa j ta holdan-
ként ezer mázsát is képes 
teremni, és tenyészideje rö-
videbb a hazaiakénál. 

ELISMERŐ OKLEVELEK 

Tegnapi lapunk 3. oldalán, 
a ki tüntetet t vállalatokról, 
gazdaságokról és szövetkeze-
lekről szóló tudósításunkban 
tévesen neveztük meg a 
szentesi Árpád Tsz és a föl-
deáki Kossuth Tsz k i tünte-
tését. Mindkét szövetkezet a 
kormány elismerő oklevelét 
nyerte el a gazdálkodási ver-
senyben kiváló eredményei-
vel. 

ELŐADÁS A SZÍVRŐL 

Holnap, hétfőn este 6 óra-
kor az új-petőfi telepi ál ta-
lános iskolában fi lmvetí tés-
sel egybekötött előadást tar t 
dr. Lovászi Etelka körzeti 
orvos A szívbetegségek okai 
és kezelése címmel. Az elő-
adást a petőfitelepi Vörös-
kereszt alapszervezete ren-
dezi. 

VISSZAESŐ 
BŰNÖS 

Hidegh Róbert Ferenc 25 
éves, Budapest, IX. kerület , 
Gát utca 36. szám alat t i la-
kos. büntete t t előéletű, tiltott 
határát lépésért is volt már 
egyszer büntetve, ismételten 
tiltott határát lépést kísérelt 
meg Röszke térségében. A 
szegedi járásbíróság nem 
jogerősen 10 hónapi szigorí-
tot t börtönre ítélte. 

— Manci néni engem n em vesz az ölébe, mint a 
múltkor apámat?! 

K É P E R N Y Ő 

Nyitott könyv 
Nyikolaj Jevdokimovnak, 

az ú j szovjet i rodalom ná-
lunk is ismert í ró jának re-
gényét „Az emlékezés tör-
vényei"- t muta t t a be a tévé 
a péntek esti Nyitott könyv 
sorozatban. A képernyőn 
megelevenedett regényrész-
letek Elbert János irodalom-
történész eligazító, összekötő, 
magyarázó szavai segítségé-
vel ismertet ték meg a nézőt 
a mű gondolatvilágával, cse-
lekményvázlatával . A jelene-
tek azokat a drámai csomó-
pontokat muta t t ák be, ame-
lyekben az egymásnak el-
lentmondó erkölcsi törvé-
nyek szerint élő emberek, 
regényhősök párbeszéde za j -
lik. 

Poljakov gyárigazgatót 
megbírál ják az újságban, 
lelketlen, goromba, basás-
kodó viselkedéséért. Megele-
venednek múl t j ának emlé-
kei. szerencsésen érzékel jük 
a képernyőn a regénybeli 
emlékezés- és időjátékot. 
Megismerjük a másik pólust, 
az igazgató elfelej tet t -elha-
gyott, valamikori szerelmét 
és lányát, akinek létezéséről 
nem is tudott. Érzékeljük 

azt is, hogy a regény nem 
egyszerűen a két pólus szem-
benállását kerekíti tör ténet-
té, hiszen az igazgató sem 
egyértelműen negatív f igura. 
Olyan lélektani hitelességgel 
megformál t regényhős, aki -
nek t ragédiá já t nemzedéké-
nek sok, valóban élő tagja 
érzékelhette. Múl t jához ta r -
tozik a háborúban való 
helytállás, azoknak az évek-
nek átélése, amelyek az élet 
sok kegyetlen igazságát taní-
tot ták meg vele. Jelenéhez a 
munka szeretete, a minden 
akadályt legyőző akarat , a 
jó célért való küzdelem igen-
lése. És egyszer mégis észre 
kell vennie, hogy „eljárt 
felet te az idő", módszerei, 
magatar tása egyértelműen 
elítélendő, káros. Helyére új . 
f iatal ember kerül. 

Jevdokimov maga is e 
nemzedék tagja. Lélekábrá-
zolása. problémaérzékenysé-
ge ezért is olyan találó, a 
mai szovjet valósághoz erő-
teljesen kötődő. 

S. E. 
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